
 

 

UCHWAŁA NR LIII/483/23 

RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego  

przez Burmistrza Dzierżoniowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 

r. poz. 40 i 572) oraz art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2021 r. poz. 

679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego 

przez Burmistrza Dzierżoniowa. 

2. Gmina Miejska Dzierżoniów może w szczególności obejmować udziały i akcje w spółkach  

już istniejących, tych do których przystępuje oraz w spółkach tworzonych przez Gminę Miejską Dzierżoniów. 

§ 2. 1. Burmistrz Dzierżoniowa uprawniony jest do wnoszenia do spółek prawa handlowego wkładów 

pieniężnych w zamian za obejmowane udziały lub akcje, jak również do nabywania udziałów lub akcji 

w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Miejskiej Dzierżoniów. 

2. Burmistrz Dzierżoniowa uprawniony jest do wnoszenia do spółek prawa handlowego wkładów 

niepieniężnych w postaci składników mienia gminy, które zgodnie z przepisami prawa mogą stanowić wkład 

niepieniężny, w zamian za obejmowane udziały lub akcje. 

3. Wniesienie wkładu niepieniężnego winno być poprzedzone wyceną wnoszonego mienia. 

§ 3. Burmistrz Dzierżoniowa zbywa udziały i akcje w spółkach prawa handlowego po uzyskaniu zgody 

Rady Miejskiej Dzierżoniowa. 

§ 4. 1. Burmistrz Dzierżoniowa upoważniony jest do cofania udziałów lub akcji w spółkach prawa 

handlowego. 

2. W przypadku, gdy cofnięcie udziałów lub akcji prowadziłoby do zakończenia uczestnictwa Gminy 

w spółce, niezbędne jest uzyskanie opinii Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Dzierżoniowa. 

3. Cofanie udziałów lub akcji będących własnością Gminy Miejskiej Dzierżoniów w spółkach prawa 

handlowego następuje w drodze ich umorzenia, zgodnie z przepisami ustawy kodeks spółek handlowych oraz 

postanowieniami umowy lub statutu spółki, której udziały lub akcje podlegają umorzeniu. 

§ 5. Wnoszenie, cofanie i zbywanie udziałów lub akcji następuje w formie Zarządzenia Burmistrza. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierżoniowa. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 maja 2023 r.

Poz. 2802



§ 7. Traci moc uchwała nr XXXVIII/265/13 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 26 sierpnia 2013 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Dzierżoniowa 

(Dz.Urz. Woj. Doln. z 2013 poz. 4820). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Jarosław Rudnicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2802


		2023-05-02T09:29:51+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




